12:00:00a
12:00:00a
12:17:41a
12:48:07a
12:55:21a
01:00:00a
01:00:00a
01:55:10a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:15a
02:39:59a
02:54:03a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:22a
03:39:13a
03:53:38a
04:00:00a
04:00:00a
04:07:14a
04:39:48a
04:53:53a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:33a
05:42:25a
05:53:44a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:57a
06:40:35a
06:50:22a
07:00:00a
07:00:00a
07:17:49a
07:41:32a
07:53:22a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:53a
08:34:05a
08:43:04a
08:53:25a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:15a
09:38:30a
09:51:56a
10:00:00a
10:00:00a
10:30:00a
10:37:31a
10:50:15a
10:52:43a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:01a
11:17:30a
11:35:12a

00:00
17:41
30:26
07:14
00:50
00:00
55:10
00:50
00:00
12:15
27.44
14.04
00:50
00:00
07:22
31:51
14:25
00:50
00:00
07:14
32:34
14:05
00:50
00:00
11:33
30:52
11:19
00:50
00:00
10:00
08:57
21:38
09:47
00:50
00:00
17:49
23:43
11:50
00:50
00:00
15:53
18:12
08:59
10:21
00:50
00:00
13:15
25:15
13:26
00:50
00:00
30:00
07:31
12:44
02:28
00:50
00:00
07:01
10:29
17:42
17:37

sabado, 9 de julio de 2022 12A
Tema con variaciones op.72 p/piano
Cantata de los campesinos BWV 212
Secuencia del puente de "Rebecca”
Identificacién estacion

sabado, 9 de julio de 2022 1AM

La Creacion (primera parte e inicio de la segunda)

Identificacion estacion

sébado, 9 de julio de 2022 2AM
Salmo no. 3 "¢ Oh dios, porqué?"
Concierto p/piano y org. no.3

El Rio Grande

Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 3AM

Cantiga de Sta. Maria no.27 "Non devemos por maravilla teer"

Sinfonia no.3 op.51 en Mi May.

Mus. p la pelicula "Serpientes y escaleras".

Identificacion estacion
sabado, 9 de julio de 2022 4AM

La despedida del juglar a su tierra nativa, p/arpa
Quint. c/guitarra no.8 en Do May. G.453 "La retirada de Madrid"
Musica festiva japonesa op.84 (grab. histérica, 1940)

Identificacion estacion
sabado, 9 de julio de 2022 5AM
12 Danzas alemanas D.790, op.171

Apolo entre las musas, ballet en 2 escenas
Concierto p/violin y org. "Los sapos" en La May. TWV 51:A4

Identificacion estacion
sabado, 9 de julio de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Pasacalles de patilla 8° punto alto (28 diferencias)

Concierto p/flauta y org. en Mi May.
Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756)
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 7AM
3er. Concierto Real en La Mayor
Sinfonia no.1 en Do May.

Variaciones y rond6 op.57 p/fagot y org. en Si Bem.May.

Identificacion estacion
sabado, 9 de julio de 2022 8AM
3 Sarabandas (1887)

Sonata p/flauta, cello y fortepiano op.2 no.2 en La May.
Concerto Grosso op.1 no.10 en Do May.

*Benvenuto Cellini op.23 Obertura
Identificacion estacion
sabado, 9 de julio de 2022 9AM

Trio p/2 traversos y bajo cont. Fa May. (Dolcet Ill, 3)
Concertante no.2 p/violin, arpa y orq. WoO 14 mi men.

*Sonata p/cuerdas no.3 en Do May.
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 10A
COMPAS LIBRE

4 Danzas Alemanas K.602
Sonata para piano y flauta op 52
Cancién de mayo op.6 no.2
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 11A
Sinfonia no.8 en Re May.
Sonatina giocosa p/guitarra

Concierto para dos bandas de alientos y cuerdas HWV 334

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Alexander Glazunov (1865-1936)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Franz Waxman (1906-1967)

NO - Nocturno
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

NO - Nocturno

Benedetto Marcello (1686-1739)
José Francisco Vasquez (1896-1961)
Constant Lambert (1905-1951)

NO - Nocturno

Alfonso X "El sabio" (1221-1284)
Max Bruch (1838-1920)

José Amozurrutia (1950-)

NO - Nocturno

John Thomas (1826-1914)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Richard Strauss (1864-1949)

NO - Nocturno

Franz Schubert (1797-1828)

Igor Stravinsky (1882-1971)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

MA - Mafianas

Francisco Guerau (1649-1717/22)
Saverio Mercadante (1795-1870)
Joseph-Franz Stalder (1725-1765)

MA - Mafianas
Francois Couperin (1668-1733)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

Johannes Wenzeslaus Kalliwoda (1801-

MA - Mafianas

Erik Satie (1866-1925)

Franz Xaver Richter (1709-1789)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Hector Berlioz (1803-1869)

MA - Mafianas

Juan y Jose Pla (c.1722-c.1762)
Louis Spohr (1784-1859)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

PR - Programas

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Charles Koechlin (1867-1950)
Nikolai Medtner (1880-1951)

MA - Mafianas

Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Joaquin Turina (1882-1949)

George Frideric Handel (1685-1759)

Nikolaus Harnoncourt
Adriano

Helmut Koch

Konrad Junghénel

José Guadalupe Flores

David Lloyd Jones

Kurt Masur

Richard Strauss

William Boughton
Rainer Kussmaul

Claudio Scimone
Howard Griffiths

Hartmut Haenchen
Nicolas Pasquet

Elizabeth Wallfisch y
Alain Lombard

Heinz Holliger

Willi Boskovsky

Neville Marriner

Tamas Pal

Max Pommer

SABADO 09 DE JULIO 2022

Concentus Musicus de Viena
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Sinfénica y Coro de la radio de Berlin

Cantus Colln
Filarménica de Querétaro
Filarmonia del norte inglés

Gewandhaus de Leipzig
Ver créditos

Cuarteto Artaria
Estatal Bavara

Orquesta de cuerdas inglesa
Solistas Barrocos Berlineses

De Camara Inglesa
Camara Inglesa

Trio Sonnerie
Camara Carl Philipp Emanuel Bach
Fil. de Sttutgart

Camerata Koin
The Raglan Barogue Players
Filarménica de Estrasburgo

La fontegara/Musicians of the old post
Camara Inglesa
| Solisti Italiani

Ensamble Mozart Vienés

Academia de San Martin en los

Cémara Salieri

Nuevo Colegio Bach

Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky) Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda Karl Anton Rickenbacher Sinfénica de Budapest

Tatiana Franova-piano
Coro Schoenberg

Regina Werner, sop/Peter Schreier, ten/Theo Adam-bajo

Arturo Nieto-Dorantes-piano

Coros de la Opera del Norte y del fest. de Leeds.

Esther Lamandier-voz y érgano portativo

José Amozurrutia-piano et al.

Rita Costanzi-arpa
Richard Savino-guitarra

Michel Dalberto-piano

Rainer Kussmaul-violin

Hopkinson Smith-guitarra barroca

Jean-pierre Rampal-flauta

Albrecht Holder-fagot

Anders Miolin-guitarra contralto

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines

Ursula Holliger-arpa; Christoph Poppen-violin

Fenwick Smith-flauta; Martin Amlin-piano

Brian Asawa-contratenor

Michael Troester-guitarra

Leslie Howard-piano



11:52:49a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:15:16p
12:20:51p
12:42:01p
12:54:31p
01:00:00p
01:00:00p
01:07:38p
01:21:41p
01:46:02p
01:53:33p
02:00:00p
02:00:00p
02:13:25p
02:39:43p
02:54:06p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:16:54p
03:28:39p
03:45:13p
03:53:07p
04:00:00p
04:00:00p
04:13:09p
04:41:23p
04:52:27p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:22:50p
05:42:20p
05:54:38p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:43p
09:40:02p
09:54:16p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:19:03p
10:46:21p
10:53:19p
11:00:00p
11:00:00p
11:18:23p
11:39:42p

00:50
00:00
03:00
12:16
05:35
21:10
12:30
00:50
00:00
07:38
14.03
24:21
07:31
00:50
00:00
13:25
26:18
14:23
00:50
00:00
03:00
13:54
11:45
16:34
07:54
00:50
00:00
13:09
28:14
11:04
00:50
00:00
03:00
19:50
19:30
12:18
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
14:43
25:19
14:14
00:50
00:00
03:00
16:03
27:18
06:58
00:50
00:00
18:23
21:19
10:54

Identificacién estacion

sabado, 9 de julio de 2022 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/flauta y laid en Si Bem.May. SC6
La gruta de Trofonio, obertura

Sonata p/violin y piano D.385 en la men.
*En un jardin veraniego RtVI/17
Identificacion estacion

sébado, 9 de julio de 2022 1PM

5 Pzas. pl/tiorba (ver cred.)

Concierto p/corno y org. no.6 en Mi Bem.May.
Sonata p/flauta y piano op.36 (1900)

El buen tiempo pasado, vals op.26
Identificacion estacion

sébado, 9 de julio de 2022 2PM

Edipo Rey, prologo sinfénico op.11
Concierto p/clarinete y org. (1995)

Suite para orquesta

Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/2 violines sin continuo RV.77 en Si Bem.May.
Escena de Berenice Hob.XXIVa:10

4 Piezas espafiolas, p/piano

Preludio de la op. "La Reina de Saba"
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 4PM

*Tristan e Isolda, preludio

Concierto p/piano y org. no.2 op.19 Si Bem.May.
Bocetos Hiungaros

Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata Op.8 no.8 p/2 violas da gamba
Laudes organi (1966)

Por los bosg. y praderas de Bohemia
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 6PM

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 7PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 8PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 9PM

Sonata V del ler. Libro p/traverso y bajo cont. en re men.
Cuarteto op.30 no.1 en Do May.

Concierto de camara op.10 no.1 en la menor
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 10P

* CORTE INFORMATIVO *

El arado que abrio6 la llanura, suite

Sonata p/ violin y piano no.1 op.78 Sol May.

Aria: jAh, mis amigos! jQué dia para celebrar! de la épera la
Identificacion estacion

sabado, 9 de julio de 2022 11P

Suite "En el cruce de caminos”

La Cancién del Héroe op.111, Poema sinfénico
Concertino para piano

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

MA - Mafianas

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Antonio Salieri (1750-1825)

Franz Schubert (1797-1828)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Bellerofonte Castaldi (1581-1649)
Jan Vaclav Stich-Punto (1746-1803)
Gabriel Pierné (1863-1937)

Josef Strauss (1827-1870)

ME - mediodia

Max von Schillings (1868-1933)
Joan Albert Amargoés (1950-)
Walter Piston (1894-1976)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Manuel De Falla (1876-1946)
Karl Goldmark (1830-1915)

ME - mediodia

Richard Wagner (1813-1883)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Béla Bartok (1881-1945)

TA - Tardes

Johannes Schenck (1660-1712)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Bedrich Smetana (1824-1884)

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno
Michel de la Barre (1675-1743)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
NO - Nocturno

Virgil Thomson (1896-1989)
Johannes Brahms (1833-1897)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

NO - Nocturno

Karl Otto Runolfsson (1900-1970)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Arthur Honegger (1892-1955)

Michael Dittrich

Adrian Leaper

Frantisek Vajnar

Alfred Walter
Josep Pons
Gerard Schwarz

René Jacobs
Adam Fischer
Lorin Maazel

Andrew Davies
Antal Dorati

James O Donnell
Antal Dorati

Martyn Brabbins

Ronald Corp
Richard Bonynge
Petri Sakari

Neeme Jéarvi
Zdenek Kosler

SABADO 09 DE JULIO 2022

La Tempesta di Mare
Sinf. Radio Eslovaca

Sinf. radio Checoeslovaca

Céamara de Praga

Ensamble Viena

Filarmoénica del estado checoeslovaco

Céamara del Teatro Lliure
Sinfénica de Seatle

Barroca de Friburgo
Orquesta del Estado Hungaro
Filarménica de Berlin

Sinfénica de Toronto
Sinfénica de Minneapolis

Las voces humanas, duo de violas de
Coro catedral de Westminster
Concertgebouw de Amsterdam

Cuarteto Delmé
Sinfénica de la BBC escocesa

Nueva orquesta de Londres
Org. y Coro de la Royal Opera House
Sinfénica Islandesa

Nacional escocesa
Sinf. Radio de Praga

Richard Stone-latd barroco/Gwyn Roberts-flauta

Szymon Goldberg-violin/Radu Lupu-piano

Jakob Lindberg-tiorba
Vladimira Klanska-Bouchalova-corno
Istvan Matuz-flauta/Norbert Szelecsényi-piano

Walter Boeykens-clarinete

Chiara Banchini-violin; Veronique Mejean-violin
Bernarda Fink-contralto
Josep Colom-piano

Anton Kuerti-piano

Stephen Preston-trav.; Jordi Savall-vla. da Gamba; Blandine Verlet-clav.; Hopkinson

Marc-André Hamelin-piano

Igor Qistrakh-violin; Anton Ginzburg-piano
Luciano Pavarotti-tenor

Boris Krajny-piano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 09 DE JULIO 2022

11:50:36p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:53:36p 0:50 Identificacion estacién



